



Unidade Orçamentária: 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
122.001/2018	22/01/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	9.406,46	9.406,46	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
10,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	2.567,30
1,00 MICROCOMPUTADOR, CPU COM PROCESSADOR DE 2 NUCLEOS E 2 THREADS, CLOCK MINIMO DE 3 MB, SOCKET 115 1, MINIMO DE 2 SLOTS DE MEMORIA 1600 COM NO MINIMO 4 GB INSTALADOS, HD DE 1TB SATA 3, FONTE REAL 200 WATTS, SISTEMAOPERACIONAL EINDOWS 8 PRO (64 BITS) OU SUPERIOR			UNIDADE	1.684,68	1.684,68
8,00 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO 18PPM, COMPATIVEL CO M SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS			UNIDADE	644,31	5.154,48
320.001/2018	20/03/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	1.037,81	1.037,81	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	256,73
2,00 ADAPTADOR WI FI PCI EXPRESS 300MPS			UNIDADE	94,16	188,32
2,00 NO BREAK 600 VA			UNIDADE	296,38	592,76
526.001/2018	26/05/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	2.212,84	2.212,84	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	513,46
3,00 CABO DE REDE CAT 5E (CAIXA COM 305M)			UNIDADE	375,48	1.126,44
2,00 HD 1000GB SATA 3			UNIDADE	286,47	572,94
625.001/2018	25/06/2018	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOM. E INFOR MALHEIROS	1.900,00	1.900,00	
QtdeDescrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 BIRÔ - 02 gavetas com chave, comprimento 1,50cm, altura 0,75cm, profundidade 0,53 cm			UNIDADE	350,00	700,00
6,00 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - regulagem altura do assento, espuma laminada, largura 45cm, altura máxima 76 / altura mínima 86 cm x profundidade 47cm			UNIDADE	200,00	1.200,00
			Total Unidade:	14.557,11	14.557,11

Unidade Orçamentária: **07.001** - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
813.001/2018	13/08/2018	EQUIPAMAX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS ME	24.180,00	24.180,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
20,00 AR CONDICIONADO SPLIT CAPACIDADE MÍNIMA DE 12.000 BTU			Unidade	1.209,00	24.180,00
1.015.001/2018	15/10/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	2.775,59	2.775,59	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
2,00 CONECTOR RJ-45 CAT 5			UNIDADE	1,68	3,36
2,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	513,46
5,00 ADAPTADOR WI FI PCI EXPRESS 300MPS			UNIDADE	94,16	470,80
5,00 ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS MINIMO 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS			UNIDADE	89,21	446,05
11,00 TECLADO USB			UNIDADE	19,72	216,92
1,00 MONITOR 18,5" LED WILDSCREEN COM AUDIO			UNIDADE	494,63	494,63
3,00 FONTE 200 WATTS			UNIDADE	78,30	234,90
10,00 MOUSE USB			UNIDADE	10,90	109,00
1,00 PLCA MÃE 1150			UNIDADE	286,47	286,47
Total Unidade:			26.955,59	26.955,59	



Unidade Orçamentária: 07.002 - FUNDEB

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
625.001/2018	25/06/2018	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOM. E INFOR MALHEIROS	3.643,33	3.643,33	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00	LIQUIDIFICADOR - 02vl LN-27 potência 550w		UNIDADE	101,33	202,66
1,00	VENTILADOR 50cm PAREDE - potência nominal do motor 160w, dimensional produto montado (C x L x A) 42 x 50 x 50cm		UNIDADE	198,67	198,67
2,00	AR CONDICIONADO 12000 BTUs - classif. A, filtro de ar anti-bactéria e anti-fungo, função timer, função sleep		UNIDADE	1.621,00	3.242,00
Total Unidade:			3.643,33	3.643,33	



Unidade Orçamentária: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
625.001/2018	25/06/2018	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOM. E INFOR MALHEIROS	2.650,00	2.650,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 BIRÔ - 02 gavetas com chave, comprimento 1,50cm, altura 0,75cm, profundidade 0,53 cm			UNIDADE	350,00	1.050,00
8,00 CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO - regulagem altura do assento, espuma laminada, largura 45cm, altura máxima 76 / altura mínima 86 cm x profundidade 47cm			UNIDADE	200,00	1.600,00
702.001/2018	02/07/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	2.169,09	2.169,09	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 CONECTOR RJ-45 CAT 5			UNIDADE	1,68	3,36
1,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	256,73
1,00 ADAPTADOR WI FI PCI EXPRESS 300MPS			UNIDADE	94,16	94,16
1,00 ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS MINIMO 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS			UNIDADE	89,21	89,21
1,00 IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO 18PPM, COMPATIVEL CO M SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS			UNIDADE	644,31	644,31
1,00 TECLADO USB			UNIDADE	19,72	19,72
1,00 MONITOR 18,5" LED WILDSCREEN COM AUDIO			UNIDADE	494,63	494,63
1,00 FONTE 200 WATTS			UNIDADE	78,30	78,30
1,00 MOUSE USB			UNIDADE	10,90	10,90
1,00 PLACA MÃE 1155			UNIDADE	345,94	345,94
1,00 GABINETE MINIMO 2 BAIAS COM FONTE			UNIDADE	131,83	131,83
Total Unidade:			4.819,09	4.819,09	



Unidade Orçamentária: 11.002 - SEC/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
105.003/2018	05/01/2018	A. A. DE S. WANDERLEY	89.470,00	89.470,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU) COM RESERVATÓRIO E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE SILICONE DE APLICAÇÃO INFANTIL			UNIDADE	235,00	470,00
2,00 REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO E MATERIAL DE CONFECÇÃO DE SILICONE			UNIDADE	250,00	500,00
4,00 ESTETOSCÓPIO ADULTO, DUPLO E AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL			UNIDADE	100,00	400,00
1,00 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR), COMANDO PEDAL, CUBA PORCELANA/CERÂMICA, UNIDADE AUXILIAR 1 PONTO, SERINGA TRÍPLICE, EQUIPO ACOPLADO PNEUMÁTICO, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE), TERMINAIS ATÉ 3, CABECEIRA BIARTICULADA			UNIDADE	13.000,00	13.000,00
4,00 MESA DE EXAMES COM LEITO FIXO EM AÇO/FERRO PINTADO, SUPORTE PARA PAPEL			UNIDADE	700,00	2.800,00
1,00 CARRO DE CURATIVOS COM BALDE E BACIA, EM AÇO INOXIDÁVEL			UNIDADE	1.200,00	1.200,00
11,00 MESA DE ESCRITÓRIO COM BASE DE AÇO/FERRO PINTADO, COM 01 OU 02 GAVETAS, COMPOSIÇÃO SIMPLES E MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR			UNIDADE	300,00	3.300,00
10,00 ARMÁRIO DE 1,80 X 0,70 M ATÉ 2,10 X 1,10 M (AXL) EM AÇO			UNIDADE	650,00	6.500,00
10,00 LONGARINA COM ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO E COM 3 LUGARES			UNIDADE	380,00	3.800,00
10,00 AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE DE 9000 A 12000 BTUS, C/ FUNÇÃO QUENTE E FRIO			UNIDADE	1.800,00	18.000,00
13,00 COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), C/ MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS); GARANTIA NO MÍNIMO DE 12 MESES; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLADOS (COM FIO); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA; PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10; MEMÓRIA RAM DE 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500GB; TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768); UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM			UNIDADE	2.800,00	36.400,00
1,00 PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA: LCD - RESOLUÇÃO: MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 - ENTRADA: DE VGA A FULL HD - LUMINOSIDADE: MÍNIMO DE 2500 LUMENS - CONECTIVIDADE: ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI - GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES			UNIDADE	3.100,00	3.100,00
428.002/2018	28/04/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	2.086,54	2.086,54	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
18,00 ELETRODO DE SILICONE			UND	17,52	315,36
2,00 TRAVESSEIRO DE NAPA			UND	41,46	82,92
1,00 HALTERES 1KG			PRA	29,24	29,24
1,00 HALTERES 2KG			PRA	58,76	58,76
2,00 FAIXA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA FRACA			UND	36,76	73,52
2,00 FAIXA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA MÉDIA			UND	42,66	85,32
2,00 FAIXA ELÁSTICA DE RESISTÊNCIA FORTE			UND	44,14	88,28
1,00 TUBOS DE ELÁSTICOS DE RESISTÊNCIA FRACA			UND	30,42	30,42
1,00 TUBOS DE ELÁSTICOS DE RESISTÊNCIA MÉDIA			UNIDADE	33,63	33,63
1,00 TUBOS DE ELÁSTICOS DE RESISTÊNCIA FORTE			UNIDADE	37,28	37,28
3,00 CABO PARA TENS			UND	87,77	263,31
2,00 ENCOSTO TRIÂNGULO COBERTO COM NAPA			UNIDADE	175,40	350,80
1,00 BOLA SUIÇA 65CM			UNIDADE	64,70	64,70
1,00 BOLA FEIJÃO			UNIDADE	161,00	161,00
1,00 BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL OU PEDALINHO			UNIDADE	294,00	294,00
1,00 ANEL TONIFICADOR FLEXÍVEL			UNIDADE	118,00	118,00
428.003/2018	28/04/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	1.964,00	1.964,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 HALTERES 3KG			UNIDADE	89,00	178,00
2,00 HALTERES 4KG			UNIDADE	118,00	236,00
2,00 HALTERES 6 KG			UNIDADE	177,00	354,00
2,00 STEP			UNIDADE	119,00	238,00
1,00 ESCADA DE COORDENAÇÃO (FUNCIONAL)			UNIDADE	280,00	280,00
6,00 CONES PEQUENOS			UNIDADE	67,00	402,00
1,00 BOLA RUSSA			UNIDADE	62,00	62,00
1,00 ELÁSTICO DE TRAÇÃO LEVE			UNIDADE	115,00	115,00
1,00 ELÁSTICO DE TRAÇÃO MODERADA			UNIDADE	99,00	99,00
428.004/2018	28/04/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	459,70	459,70	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3,00 SUPORTE DE PARTE DE PARA ALCOOL EM GEL			UNIDADE	39,90	119,70
4,00 MALETA ORGANIZADORA (PARA CURATIVOS DOMICILIAR)			UNIDADE	61,00	244,00
2,00 SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL			UND	48,00	96,00



Unidade Orçamentária: 11.002 - SEC/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
428.006/2018	28/04/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	1.800,00	1.800,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
25,00 BALANÇA PORTATIL (BALANÇA DE BANHEIRO)			UNIDADE	64,00	1.600,00
25,00 FITA METRICA			UNIDADE	8,00	200,00
526.001/2018	26/05/2018	BR COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA ME	4.822,38	4.822,38	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 ESTABILIZADOR 1000 VA			UNIDADE	256,73	1.283,65
1,00 SWITCH 24 PORTAS RJ 45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS, SUPORTE MDI/MDIX			UNIDADE	950,60	950,60
4,00 MONITOR 18,5" LED WILDScreen COM AUDIO			UNIDADE	494,63	1.978,52
1,00 NO-BREAK 1200VA			UNIDADE	609,61	609,61
625.001/2018	25/06/2018	COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOM. E INFOR MALHEIROS	1.803,60	1.803,60	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 BALCÃO EM AÇO SAFIRA - altura 91 cm, largura 120 cm, comprimento ou profundidade 52 cm, tipo de estrutura do imóvel, gabinete de cozinha 100% aço, tipo de pintura eletrostática a pó			UNIDADE	645,00	645,00
2,00 BIRÔ - 02 gavetas com chave, comprimento 1,50cm, altura 0,75cm, profundidade 0,53 cm			UNIDADE	350,00	700,00
1,00 MESA PLÁSTICA - cor branco, tamanho 70 x 70			UNIDADE	58,60	58,60
1,00 CADEIRA DIRETOR DALLAS - largura 58, profundidade 60, altura 104 - 114cm			UNIDADE	400,00	400,00
705.001/2018	05/07/2018	CIRNE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTOS LTDA	8.731,42	8.731,42	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEÍCULO TIPO MOTO: OHC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRICA: MÍNIMO 124,7 cc; TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA: PEDAL; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM-FI; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; TANQUE: ELETRÔNICA; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 14,6 LITROS; FREIO DIANTEIRO: A TAMBOR; FREIO TRASEIRO: A TAMBOR			UNIDADE	8.350,00	8.350,00
1,00 CAPACETE: TIPO DO VISO: SIMPLE; TIPO: FECHADO; TIPO DE VENTILAÇÃO: INFERIOR; CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO; TIPO DE FECHAMENTO: MICROMÉTRICO			UNIDADE	106,88	106,88
1,00 BAGAGEIRO PARA MOTO EM AÇO MACIÇO; COR: PRETO; TAMANHO: CURTO			UNIDADE	120,21	120,21
1,00 BAÚ PARA MOTO, CAPACIDADE: 33 LITROS			UNIDADE	154,33	154,33
705.002/2018	05/07/2018	CIRNE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTOS LTDA	32.794,26	32.794,26	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEÍCULO TIPO MOTO: OHC, MONOCILÍNDRICO 4 TEMPOS, ARREFECIDO A AR CILINDRICA: MÍNIMO 124,7 cc; TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES; SISTEMA DE PARTIDA: PEDAL; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM-FI; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; TANQUE: ELETRÔNICA; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: MÍNIMO 14,6 LITROS; FREIO DIANTEIRO: A TAMBOR; FREIO TRASEIRO: A TAMBOR			UNIDADE	8.350,00	8.350,00
2,00 VEÍCULO TIPO MOTO: OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIMENTO A AR, CILINDRICA: MÍNIMO 162,7 cc, POTÊNCIA MÁXIMA: 14,6 cv A 8.500 rpm, TRANSMISSÃO: 5 VELOCIDADES, SISTEMA DE PARTIDA: ELÉTRICA; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO: INJEÇÃO ELETRÔNICA PGM-FI; COMBUSTÍVEL: GASOLINA; IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 12,0 L; TIPO: BERÇO SEMI DUPLO; FREIO DIANTEIRO: A TAMBOR; FREIO TRASEIRO: TAMBOR			UNIDADE	11.650,00	23.300,00
3,00 CAPACETE: TIPO DO VISO: SIMPLE; TIPO: FECHADO; TIPO DE VENTILAÇÃO: INFERIOR; CERTIFICADO DE SEGURANÇA: INMETRO; TIPO DE FECHAMENTO: MICROMÉTRICO			UNIDADE	106,88	320,64
3,00 BAGAGEIRO PARA MOTO EM AÇO MACIÇO; COR: PRETO; TAMANHO: CURTO			UNIDADE	120,21	360,63
3,00 BAÚ PARA MOTO, CAPACIDADE: 33 LITROS			UNIDADE	154,33	462,99
710.003/2018	10/07/2018	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	82.000,00	82.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA: deverão dispor, no mínimo, dos seguintes materiais e equipamentos ou similares com eficácia equivalente a) sinalizador óptico e acústico; b) equipamento de comunicação; c) maca com rodas; d) suporte para soro e oxigênio medicinal. Veículo 0km, flex, branco, câmbio manual, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, freios abs.			UNIDADE	82.000,00	82.000,00
813.001/2018	13/08/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	6.880,00	6.880,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 42 LITROS			UNIDADE	6.880,00	6.880,00
820.003/2018	20/08/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	1.670,00	1.670,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 ULTRASSOM ODONTOLÓGICO			UNIDADE	1.670,00	1.670,00
1.010.001/2018	10/10/2018	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	82.000,00	82.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total



Unidade Orçamentária: 11.002 - SEC/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
1.010.001/2018	10/10/2018	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	82.000,00	82.000,00	
1,00 VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA: deverão dispor, no mínimo, dos seguintes materiais e equipamentos ou similares com eficácia equivalente a) sinalizador óptico e acústico; b) equipamento de comunicação; c) maca com rodas; d) suporte para soro e oxigênio medicinal. Veículo 0km, flex, branco, câmbio manual, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos dianteiros, travas elétricas, freios abs.			UNIDADE	82.000,00	82.000,00
1.108.001/2018	08/11/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	1.479,00	1.479,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 FOTOPOLIMERIZADOR POLY WIRELESS: POTÊNCIA 1100MW CM2, COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 48 NM(COR AZUL), TENSÃO DE OPERAÇÃO: 100-220 V AC, 50-60 HZ, BATERIA: ION-LITIO CAPACIDADE DE 2200 MAH, PONTEIRA DE FIBRA OTICA AUTOCLAVEL, FOTO DA PONTEIRA 360°,			UNIDADE	810,00	810,00
1,00 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO PARA AMALGAMAS EM CÁPSULAS			UNIDADE	669,00	669,00
1.121.001/2018	21/11/2018	J J SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	10.005,80	10.005,80	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
5,00 SUPORTE GARRAFA PET ODONTOLÓGICA			UNIDADE	62,00	310,00
3,00 RESISTÊNCIA PEQUENA AUTOCLAVE LUA 320W/1200W			UNIDADE	335,00	1.005,00
12,00 REVESTIMENTO COURVIN PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA			Mt	45,00	540,00
6,00 LÂMPADA H3 (REFLETOR ODONTOLÓGICO) 12V / 55W			UNIDADE	18,00	108,00
2,00 PLACA PCI COMANDO AUTOCLAVE II 12L ALUM			UNIDADE	575,90	1.151,80
6,00 FILTRO DE AR 1/2 FTC 2400 BELAIR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO			UNIDADE	250,00	1.500,00
3,00 EIXO DIANTEIRO CANETA DE ALTA			UNIDADE	280,00	840,00
1,00 SERINGA TRÍPLICE PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO (AR/ÁGUA/SPRAY)			UNIDADE	362,00	362,00
10,00 MANGUEIRA TRÍPLICE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			UNIDADE	31,00	310,00
2,00 MANGUEIRA DO SUGADOR			Mt	10,50	21,00
2,00 VÁLVULA REGULADORA DE AR DO EQUIPO ODONTOLÓGICO - 2 VIAS			UNIDADE	258,00	516,00
3,00 BACIA DE CUSPIDEIRA (CUBA)			UNIDADE	250,00	750,00
1,00 CAIXA ESGOTO Y KAVO			UNIDADE	72,00	72,00
2,00 CABEÇOTE REFLETOR DO BRAÇO/SUPORTE DA CADEIRA ODONTOLÓGICA			UNIDADE	980,00	1.960,00
2,00 PISTÃO COLUNA A GÁS (MOCHO ODONTOLÓGICO)			UNIDADE	180,00	360,00
1,00 JOGO COM 4 BIVRA STOP STANDARD 3/4			Caixa	200,00	200,00
1.210.001/2018	10/12/2018	NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA	170.000,00	170.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AMBULÂNCIA TIPO PICK-UP: deverá dispor no mínimo dos seguintes materiais e equipamentos a) sinalizador eletrônico visual b) sinalizador acústico c) poltrona anatômica, com assento revestido em courvim c) 01 (um) banco tipo baú na lateral direita para acomodar a prancha de imobilização e cones de sinalização, com três lugares, assentos encosto estofado com cinto de segurança d) dois suportes para soro e sangue e) instalação de corrimão no teto em aço inoxidável f) sistema completo de ar condicionado para cabine e paciente			UNIDADE	170.000,00	170.000,00
1.211.001/2018	11/12/2018	NACIONAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI	15.625,00	15.625,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL/PAREDE			UNIDADE	3.950,00	3.950,00
1,00 BIOMBO PLUMBIFERO 2 MM DE CHUMBO			UNIDADE	2.300,00	2.300,00
1,00 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR/MOCHO)			UNIDADE	7.500,00	7.500,00
1,00 FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO A LED			UNIDADE	475,00	475,00
1,00 ULTRASSOM ODONTOLÓGICO.			UNIDADE	1.400,00	1.400,00
1.211.002/2018	11/12/2018	DENTALMED COMÉRCIO E REP. LTDA	838,00	838,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO			UNIDADE	558,00	558,00
1,00 SELADORA ODONTOLÓGICA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO.			UNIDADE	280,00	280,00
1.227.002/2018	27/12/2018	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	82.000,00	41.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2,00 VEÍCULO: 0km, capacidade 05 passageiros incluindo motorista; com ar condicionado, direção hidráulica, trava elétrica, motor 1.0 8v/flex, câmbio manual, vidros dianteiros elétricos, cor sólida, potência mínima 73cv, distância mínima entre-eixos (mm) 2.376, capacidade mínima do tanque de combustível 48 litros, capacidade mínima do porta-malas 280 litros.			UNIDADE	41.000,00	82.000,00
Total Unidade:			596.429,70	555.429,70	



Unidade Orçamentária: 12.002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
1.227.001/2018	27/12/2018	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	41.000,00	41.000,00	
Qtde Descrição do Item			Unidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1,00 VEÍCULO: 0km, capacidade 05 passageiros incluindo motorista; com ar condicionado, direção hidráulica, trava elétrica, motor 1.0 8v/flex, câmbio manual, vidros dianteiros elétricos, cor sólida, potência mínima 73cv, distância mínima entre-eixos (mm) 2.376, capacidade mínima do tanque de combustível 48 litros, capacidade mínima do porta-malas 280 litros.			UNIDADE	41.000,00	41.000,00
			Total Unidade:	41.000,00	41.000,00
			Total Geral:	687.404,82	646.404,82

ARI CARLOS S CRUZ
CONTADOR CRC/RN 010937FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO
PREFEITO

Unidade Orçamentária: **12.001** - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
423.001/2018	23/04/2018	PRAXIS CONSTRUTORA LTDA	154.570,08	154.570,08	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00 OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CASAS DOMICILIARES			UNIDADE	154.570,08	154.570,08
502.001/2018	02/05/2018	PRAXIS CONSTRUTORA LTDA	341.713,61	341.713,61	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vir. Unitário</i>	<i>Vir. Total</i>
1,00 OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CASAS DOMICILIARES			UNIDADE	341.713,62	341.713,62
			Total Unidade:	496.283,69	496.283,69



Unidade Orçamentária: 13.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado
117.001/2018	17/01/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	199.232,07	199.232,07
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSOS TRECHOS			UND	199.232,07
118.001/2018	18/01/2018	H & M CONSTRUÇÕES LTDA	42.530,01	42.530,01
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 OBRA DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO			UNIDADE	42.530,01
122.001/2018	22/01/2018	CONCIL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA	14.093,41	14.093,41
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 PAVIMENTAÇÃO DA RUA SANTA LUZIA (LEONCIO).			UNIDADE	14.093,41
205.001/2018	05/02/2018	H & M CONSTRUÇÕES LTDA	29.218,57	29.218,57
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 OBRA DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO			UNIDADE	29.218,57
205.002/2018	05/02/2018	H & M CONSTRUÇÕES LTDA	5.858,40	5.858,40
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 OBRA DE AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO			UNIDADE	5.858,40
222.001/2018	22/02/2018	PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	42.860,52	42.860,52
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECOMPOSIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO/RN.			UNIDADE	42.860,52
305.001/2018	05/03/2018	PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	12.575,29	12.575,29
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECOMPOSIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO/RN.			UNIDADE	12.575,29
314.001/2018	14/03/2018	PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	45.171,65	45.171,65
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECOMPOSIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO/RN.			UNIDADE	45.171,65
319.001/2018	19/03/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	164.996,96	164.996,96
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			UND	164.996,96
323.001/2018	23/03/2018	JOÃO DA CRUZ SILVA	38.800,00	38.800,00
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 Aquisição do imóvel medindo 10m (frente) x 21,6m (fundo), totalizando uma área total de 216m², localizado na Rua Bela Vista, s/n, Centro, Espírito Santo/RN			Unidade	38.800,00
402.001/2018	02/04/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	116.086,14	116.086,14
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS			UND	116.086,14
409.001/2018	09/04/2018	PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	29.928,52	29.928,52
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECOMPOSIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO/RN.			UNIDADE	29.928,52
416.001/2018	16/04/2018	PG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	10.553,26	10.553,26
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 RECOMPOSIÇÃO E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPIRITO SANTO/RN.			UNIDADE	10.553,26
419.001/2018	19/04/2018	CRISAL CONSTRUÇÃO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	508.869,83	508.869,83
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>
1,00 6ª medição do esgotamento sanitário do município conf. contrato 001/2015			UND	508.869,83
501.001/2018	01/05/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	381.153,89	695.850,94



Unidade Orçamentária: 13.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Empenho	Data Emissão	Credor	Valor Empenhado	Valor Liquidado	
501.001/2018	01/05/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	381.153,89	695.850,94	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSOS TRECHOS			UND	398.730,56	398.730,56
501.002/2018	01/05/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	132.799,54	132.799,54	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSOS TRECHOS			UND	132.799,54	132.799,54
502.001/2018	02/05/2018	AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	39.998,65	39.998,65	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS PROJETADAS 2.1, 4, 6, 6.1 E 6.2, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.			UNIDADE	39.998,65	39.998,65
604.001/2018	04/06/2018	AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	46.630,00	46.630,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS PROJETADAS 2.1, 4, 6, 6.1 E 6.2, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.			UNIDADE	46.630,00	46.630,00
611.001/2018	11/06/2018	PLANO A SERVIÇOS EIRELI	14.175,00	14.175,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO E RETIRADA DE TERRA SOBRE A PAVIMENTAÇÃO NA ESTRADA QUE LIGA A COMUNIDADE DE TABOCA A COMUNIDADE DO RETIRO.			UNIDADE	14.175,00	14.175,00
620.001/2018	20/06/2018	CRISAL CONSTRUÇÃO ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	235.227,13	235.227,13	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 medição do esgotamento sanitario do municipio conf. contrato 001/2015			UND	235.227,13	235.227,13
716.001/2018	16/07/2018	HERNANDES MANDU DA SILVA	26.946,00	26.946,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 DESAPROPRIAÇÃO DE TERRENO			UND	26.946,00	26.946,00
725.001/2018	25/07/2018	AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	9.434,21	9.434,21	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS PROJETADAS 2.1, 4, 6, 6.1 E 6.2, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.			UNIDADE	9.434,21	9.434,21
801.001/2018	01/08/2018	AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	23.331,92	23.331,92	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM SUPERFICIAL DAS RUAS PROJETADAS 2.1, 4, 6, 6.1 E 6.2, LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO.			UNIDADE	23.331,92	23.331,92
910.001/2018	10/09/2018	DR&J LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - EPP	95.353,60	95.353,60	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO.			Unidade	103.094,20	103.094,20
1.105.001/2018	05/11/2018	JUSTIZ SERVIÇOS EIRELI	314.697,05	0,00	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 RECUPERAÇÃO/ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSOS TRECHOS			UND	314.697,05	314.697,05
1.227.001/2018	27/12/2018	DR&J LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI - EPP	23.196,20	23.196,20	
<i>Qtde Descrição do Item</i>			<i>Unidade</i>	<i>Vlr. Unitário</i>	<i>Vlr. Total</i>
1,00 RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO.			Unidade	23.196,20	23.196,20
Total Unidade:			2.603.717,82	2.603.717,82	
Total Geral:			3.100.001,51	3.100.001,51	



Unidade Orçamentária: **13.013** - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

ARI CARLOS S CRUZ
CONTADOR CRC/RN 010937

FERNANDO LUIZ TEIXEIRA DE CARVALHO
PREFEITO